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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

Aplikimi për herë të parë

1
Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po

2
Akti i themelimit

Aplikanti Po

3
Statusi i shoqërisë

Aplikanti Po

4

QKR- ekstrakt

Qendra Kombëtare e 

Biznesit
Jo

5
Deklarata e drejtuesit ligjor 

(Formulari 7/1)

Aplikanti Po

6 Deklata e drejtuesit teknik 

(Formulari 7/2)

Aplikanti Po

7

Kontrata midis drejtuesit 

ligjor dhe drejtuesit teknik 

(me noter)

Aplikanti Po

8
Diploma e drejtuesit/ve 

Teknik (e noterizuar)

Aplikanti Po

9

Vërtetime ose refenca pune 

nga punëdhenësit e 

mëparshëm
Aplikanti Po

10
Mandatpagesa

Banka Po

Aplikimi për rritjen e nivelit 

të klasifikimit

1 Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po 

2
QKR- ekstrakt

Qendra Kombëtare e 

Biznesit
Po 

3
Bilancet e 4 viteve të fundit

Aplikanti Po 

4
Formulari me punimet e 4 

vite të fundit kalendarike

Aplikanti Po 

5

Akt kolaudim + gjendjen 

përfundimtare; -

Kategorizimi i vlerës së 

punimeve sipas zërave 

përkatës (kategorizimi i 

vlerës së objekteve 

ndertimore sipas kategorive 

përkatëse)

Aplikanti Po 

Aplikimi për shtesë të 

kategorive

1 Formulari i aplikimit (lidhja 

nr.6)

Aplikanti Po

2 QKR- ekstrakt Aplikanti  Po

3
Deklarata e drejtuesit teknik 

(Formulari 7/2)
Aplikanti  Po

4
Diploma e drejtuesit/ve 

teknik/e (e noterizuar)
Aplikanti  Po

5

Vërtetime ose referenca 

pune nga punëdhenësit e 

mëparshëm (origjinale ose 

të noterizuara)

Aplikanti  Po

6

Kontrata midis drejtuesit 

ligjor dhe drejtuesit teknik 

(me noter)
Aplikanti  Po

7

Mandatpagesa

Banka  Po

8
Bilancet e 4 viteve të fundit

Aplikanti  Po

Aplikimi për ndryshim të 

drejtuesit/ve teknik/e

1
Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po

2 QKR- ekstrakt
Qendra Kombëtare e 

Biznesit
Po

3
Deklarata e drejtuesit teknik 

(Formulari 7/2)
Aplikanti Po

4

Kontrata midis drejtuesit 

ligjor dhe drejtuesit teknik 

(me noter)

Aplikanti Po

5
Diploma e drejtuesit/ve 

teknik/e (e noterizuar)
Aplikanti Po

6

Vërtetimeve ose referenca 

pune nga punëdhenësit e 

mëparshëm

Aplikanti Po

7 Bilancet e 4 viteve të fundit Aplikanti Po

8 Mandat pagesa Banka Po

KARTELË INFORMATIVE

Aplikimi për licencë të shoqërive që kryejnë punime ndërtimi

Pajisja me license te shoqerive që kryejnë punime ndërtimi 

Pajisjen me licensë të shoqërive që kryejnë punime ndërtimi 

Qytetar



Ndryshim të drejtuesit ligjor

1
Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po

2 QKR- ekstrakt Aplikanti Po

3

Kontrata midis drejtuesit 

ligjor dhe drejtuesit teknik 

(me noter)

Aplikanti Po

4
Deklarata e drejtuesit ligjor 

(Formulari 7/1)
Aplikanti Po

5
Deklata e drejtuesit teknik 

(Formulari 7/2)
Aplikanti Po

6 Mandatpagesa Banka Po

Ndryshim të emrit të 

shoqërisë
Po

1
Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po

2 QKR- ekstrakt Aplikanti Po

3
Rilicencimi me formularin e 

ri të licencave
Aplikanti Po

4
Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po

5
Deklarata e drejtuesit ligjor 

(Formulari 7/1)
Aplikanti Po

6
Deklarata e drejtuesit teknik 

(Formulari 7/2)
Aplikanti Po

7

Kontrata midis drejtuesit 

ligjor dhe drejtuesit teknik 

(me noter)

Aplikanti Po

8
Diploma e drejtuesit/ve 

teknik (e noterizuar)
Aplikanti Po

9

Vërtetime ose referenca 

pune nga punëdhenësit e 

mëparshëm

Aplikanti Po

10
Formulari me punimet e 4 

vite të fundit kalendarike
Aplikanti Po

11
Akt kolaudim + gjendjen 

përfundimtare
Aplikanti Po

12 Bilancet e 4 viteve të fundit Aplikanti Po

13 Mandatpagesa Banka Po

Bashkimi ose ndarja e 

shoqërive

1
Bashkimi i dy ose më 

shumë shoqërive
Aplikanti Po

2
Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po

3

Kontrata të reja pune midis 

drejtuesit ligjor dhe 

drejtuesit/ve teknik

Aplikanti Po

4

Akti i bashkimit të 

shoqërisë i depozituar në 

QKR dhe vendimi i 

bashkimit pranë QKR

Aplikanti Po

5 Mandatpagesa Banka Po

Ndarja e shoqërisë

1
Formulari i aplikimit (Lidhja 

nr.6)
Aplikanti Po

2
Akti dhe vendimi i ndarjes i 

depozituar në QKR
Aplikanti Po

3

Kontrata pune midis 

drejtuesit ligjor dhe 

drejtuesve teknik.

Aplikanti Po

4 Mandat pagesa Banka Po

Njehsime të licencave të 

huaja si degë e shoqërisë

1

Kerkesa sipas lidhjes nr. 6 ( 

lidhja 6, aplikim licence te 

shoqërive te huaja )

Aplikanti Po

2
QKR- ekstrakt (me status -

degë e shoqërisë së huaj)

Qendra Kombëtare e 

Biznesit
Po

3

Deklarata e Drejtuesit Ligjor 

sipas formularit 7/1 të 

përkthyer të noterizuar

Aplikanti Po

4

Deklarata e Drejtuesit/ve 

Teknik sipas formularit 7/2 

të përkthyer të noterizuar

Aplikanti Po



5

Licenca e shoqërisë së 

huaj; (kopje e njehsuar nga 

vendi i origjinës me apostil 

dhe e përkthyer e 

noterizuar)

Aplikanti Po

6

Certifikatë punimesh me 

vlerë të punimeve, periudha 

e fillimit dhe përfundimit të 

tyre të përkthyera të 

noterizuara

Aplikanti Po

7

Kategorizimi i vlerës së 

punimeve sipas zërave 

përkatëse

Aplikanti Po

8

Kopje të njësuara dhe të 

përkthyera të diplomave të 

drejtuesit/ve teknik/e me 

apostil (e përkthyer e 

noterizuar)

Aplikanti Po

9

Vërtetimeve ose referenca 

pune nga punëdhenësit e 

mëparshëm. (origjinale ose 

të noterizuara)

Aplikanti Po

10

Kontrata pune midis 

drejtuesit/ve teknike dhe 

drejtuesit ligjor (të përkthyer 

dhe të noterizuara) me 

apostil

Aplikanti Po

11 Mandatpagesa Banka Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Zyrat e Ministrisë së 

Infrastrukturës dhe Energjisë
Tiranë

Bulevardi "Dëshmorët e 

Kombit", 1001, Tiranë, 

Shqipëri

E hënë - e premte, ora 

08:00 - 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

1 euro për çdo kërkesë Tarifa e postës

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Licensë të shoqerive që kryejnë punime ndërtimi 

Periudha e vlefshmërisë është siç caktohet në QKR (në të kundërt e lëshojmë pa afat). Rregullorja e ardhshme e ka 

caktuar 5 vjet

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

MIE

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

E- albania:24 orë

ADISA: E Hënë- E premte, ora 08:00-15:00

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: E Hënë-E 

Premte, ora 08:00-19:00

VKM nr. 92 datë 19.02.2014 “Për disa ndryshime në vendimin nr.42, datë 16.01.2008, të Këshillit të Ministrave, për 

miratimin e rregullores për kriteret, procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit 

të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, të ndryshuar

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Në sportele                                  Me postë                            Web-i i Institucionit                 Me e-mail

15 ditë


